
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Reg. Gen. 210 

del 24.06.2022 

Reg. Part. 71  

del 24.06.2022 

Oggetto: Fornitura Servizio Conservazione a Norma dei documenti informatici 
dell’Ente – affidamento servizio alla ditta Publisys SpA - Impegno di spesa - rettifica 
errore materiale 
 
Codice CIG – Z9C360270D 

L’anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di Giugno nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Premesso che: 
- con determina dirigenziale n. 49 del 15/04/2022 è stato affidato alla società Publisys  S.P.A. con 
sede in Tito (PZ), il servizio di conservazione a norma dei documenti dell’Ente per il triennio 
2021/2022 e assunto il relativo impegno spesa per un importo di €. € 3.210,00 IVA al 22% inclusa; 

- per mero errore materia nella suddetta determina è stata indicata la somma di € 3.210,00 IVA 
inclusa invece di €. 3.210,00 IVA esclusa; 

 Considerato che: 
- si rende necessario rettificare la suddetta determina dirigenziale n. 49/2022 e disporre il corretto 
importo da impegnare pari ad 3.210,00 IVA esclusa; 

- a seguito della rettifica l’ulteriore somma da impegnare è di €. 706,20 quale IVA sul servizio affidato; 

 Vista la deliberazione G.M. n. 76 del 31/05/2022 di rettifica errore materiale e assegnazione, 
al Responsabile dell’Area amministrativa, dell’ulteriore somma di €. 706,20;  

 Visto che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z9C360270D; 

 Visto il provvedimento sindacale n. 14 del 31/12/2021, di conferimento incarico 
Responsabile dell’Area Amministrativa alla sottoscritta, legittimata, pertanto, ad emanare il 
presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 
conoscenza, cause di incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e s.m.i.; 
 Vista la legge n. 142/90, come recepita in Sicilia; 
 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 
 Vista la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.;  
 Vista la L.R. 7.09.1998 n. 23; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale;  
 

DETERMINA 
 

1. Di apportare, per i motivi esposti in premessa la rettifica dell’errore materiale, contenuto 
nella determina dirigenziale n. 49 del 15/04/2022, dell’importo impegnato da €. 3.210,00 
IVA inclusa a €. 3.916,20 IVA inclusa, trovando rispondenza al preventivo di cui agli atti 
presentato dalla ditta Publisys; 



2. Di dare atto che a seguito della rettifica l’ulteriore somma da impegnare è di €. 706,20 
quale IVA sul servizio affidato , con imputazione all’intervento 01.08.1.103.10018 del 
bilancio esercizio pluriennale 2022/2024, in corso di formazione, impegno n° 464; 

3. Di dare atto che resta totalmente confermato il restante impianto delle determinazioni 
dirigenziali n. 49 del 15/04/2022, succitata; 

4. Di trasmettere il presente atto alla ditta incaricata; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000, attestante la copertura finanziaria che conferirà esecutività al presente atto. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
            F.to     Santina Marzullo 
 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 706,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione 
succitata. 

Impegno prenotato n. 464 

Floresta, lì  24.06.2022                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to   Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 452 

Dal 28.06.2022 al 13.07.2022 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

     L’addetto alla pubblicazione 

___________________________ 


